

ÅRSRAPPORT 2015

sampension
mere værd

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 15/3 2016

Dirigent

Søren P. Espersen

Indhold

Sampension Alternative Asset Management A/S

Ledelsesberetning	Beretning	3
<hr/>		
Årsregnskab	Resultatopgørelse	4
	Balance	5
	Egenkapitalopgørelse	6
	Anvendt regnskabspraksis	7
	Noter	9
<hr/>		
Selskabsoplysninger	Selskabsoplysninger	10
<hr/>		
Påtegninger og erklæringer	Ledelsespåtegning	11
	Revisionserklæringer	12

Beretning

Hovedaktivitet

Sampension Alternative Asset Management A/S (SAAM) har som formål at drive virksomhed efter lov om finansiel virksomhed som investeringsrådgiver i overensstemmelse med selskabets tilladelse. SAAM følger lov om finansiel virksomhed, men aflægger regnskab efter årsregnskabsloven.

Udvikling i regnskabsåret

Resultatet efter skat i SAAM A/S blev i 2015 på 2.964 t. kr. Resultatet ligger over foregående år på 2.474 t. kr., hovedsagelig på grund af højere dollarkurs i 2015, og er i al væsentlighed i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Ordinært resultat før finansielle poster blev 3.905 t. kr. I resultatet indgår administrationsomkostninger med 290 t. kr. mod 300 t. kr. i 2014. Heraf vedrører 258 t. kr. administrationsaftalen med Sampension Administrationsselskab a/s.

Finansielle poster netto udgjorde -31 t. kr. mod -3 t. kr. i 2014. Posterne består hovedsagelig af netto renteindtægter og kurstab på realkreditobligationer. Renteindtægterne på realkreditobligationer er faldet som følge af omlægning af porteføljen og det lave renteniveau.

Egenkapitalen udgør 32.982 t. kr. ultimo 2015 mod 30.018 t. kr. ultimo 2014.

Forventninger

Selskabet forventer i 2016, at aktivitet og resultat ligger på niveau med 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og til dato ikke indtrådt forhold, der forrykker ved vurderingen af årsrapporten.

Særlige risici

Selskabets administration og investeringsrådgivning er for en væsentlig del outsourcet, og selskabet har en risiko knyttet til, at aftale herom kan fortsættes, eller der kan etableres en alternativ administration.

Resultatopgørelse

Note:

t. kr.	2015	2014
Nettoomsætning	4.196	3.579
Administrationsomkostninger	-290	-300
ORDINÆRT RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	3.905	3.279
1 Finansielle indtægter	107	463
1 Finansielle omkostninger	-138	-466
RESULTAT FØR SKAT	3.874	3.277
Skat af årets resultat	-910	-803
ÅRETS RESULTAT	2.964	2.474
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført til overført resultat	2.964	2.474
Disponeret i alt	2.964	2.474

Balance

Note:

t. kr.	2015	2014
AKTIVER		
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Tilgodehavender		
Tilgodehavende rådgivningshonorar	444	398
Andre tilgodehavender	0	294
Tilgodehavender, i alt	444	692
Værdipapirer og kapitalandele		
Obligationer	31.322	19.584
Værdipapirer og kapitalandele, i alt	31.322	19.584
Likvide beholdninger	2.934	10.559
OMSÆTNINGSAKTIVER, I ALT	34.700	30.835
AKTIVER, I ALT	34.700	30.835
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Selskabskapital	2.235	2.235
Overført resultat	30.747	27.783
EGENKAPITAL, I ALT	32.982	30.018
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5	9
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	5
Selskabsskat	1.713	803
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE, I ALT	1.718	817
PASSIVER, I ALT	34.700	30.835

2 EVENTUALFORPLIGTELSE

Egenkapitalopgørelse

t. kr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	2.235	27.783	30.018
Overført af årets resultat	-	2.964	2.964
Egenkapital 31. december 2015	2.235	30.747	32.982

Selskabskapital	2015	2014	2013	2012	2011
Saldo 1. januar	2.235	2.235	2.235	2.235	2.235
Selskabskapital 31. december	2.235	2.235	2.235	2.235	2.235
Antal aktier af 25 t. kr.	20	20	20	20	20
Antal aktier af 1.735 t. kr.	1	1	1	1	1

Selskabsoplysninger

Navn og adresse

Sampension Alternative Asset Management A/S

Tuborg Havnevej 14

2900 Hellerup

Hjemstedskommune: Gentofte

Telefon: 77 33 18 77

Telefax: 77 33 14 85

Hjemmeside: www.sampension.dk

E-mail: sampension@sampension.dk

CVR-nr.: 29 19 59 78

Stiftet: 5. december 2005

Aktionær

Sampension Administrationsselskab a/s, Gentofte, som ejer 100 % af selskabskapitalen.

Bestyrelse

Administrerende direktør Hasse Jørgensen

Matematisk direktør Flemming Windfeld

Økonomidirektør Mads Smith Hansen

Direktion

Direktør Henrik Olejasz Larsen

Intern revision

Koncernrevisionschef Gert Stubkjær

Ekstern revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

Generalforsamling

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2016.
